PROOEMIVM.

ALBERTI KRANTZ IVRIS CANONICI ET SACRAE PAGINAE DOCTORIS VIRIFAMOSISS. WANDALIA EX MVLTIS AVTHORIB. ET ANALIBVS PLVRIMIS LABORIBVS ET VIGILIIS CONGESTA INCIPIT FOELICITER.

• PROOEMIVM.

ANDALORVM AB ORIGINE ANTiquissimā & nūc totius Europe latissimā gentem a primis cunabulis recēdere difficillimū & prope impossibile arbitror, q̄ in ea gente diu nullę literę quibus antiquitatem memoria seruaret, uiguerūt, primūq; illi sicut plesq; cū Christianismo sunt intecte. Qua ex re ordinem quoq; gestorū in ea omni gente ad nostra usq; tempora

deducere pr̄s factu nō possibile iudicau. Quos enim annales, quos codices rer̄ uetusta & indices in eis proferūt: certe nullos. & quod difficultatem exaggerat: ea Wandalorum natio pro sui magnitudine multas provincias occupans & aliquā mutans, nomina multiplicauit & aliquā uariauit: ut non putes eandem esse gentem, quam uarijs uocabulis inscriptā diuersis & lōge distantibus prouincijs reperis habitantē: cum tamen unis ubiq; moribus, iſdē legibus, una deniq; lingua uiuat. Bohœmi quidē insignis huius gētis portio, quedā suę uetus tatis preferūt monumēta: que literis latius illustrauit Aeneas Sylvius tūc Senēsis Cardinalis, deinde Pius Papa II. paucis ante pontificatū diebus, cū per ocīū ageret in balneis Puteolanis. Sed in hisip̄lis ab illo meruerūt de suę antiquitatis cōmemoratiōe protinus irrideri, q̄ illam usq; ad Babylonis turrim & linguarū confusionem produxerunt. Cū enim nō inde usq; ad arcā Noe & ad ipsum primę parentis uterum paradysiq; delicias ascenderūt? Vana nimirum iactantia & merita irrigione castigata, nulla enim media tempora a multis annor̄ milib; nullos duces, nullas res gestas per multa sēcula cōmemorāt; quanq; & illaipsa que de sua Bohœmi in eā regionē transitione prodiderūt uana sint & friuola & multorum testimonijs facile cōuincenda. Tenemus teste Blondo tempora quibus Wandalī (quos ille ut coeteri Sclauos appellat) e pr̄scis sedibus in Dalmatiā, Histriā, & Illyricū transierunt sub imperio Mauricij Constantinopolitani, nō ut illi fabulantur, ex Dalmatia in Bohœmiā duce Zetho cōmigrarūt. Nam magnā Boemor̄ gentem in Herēnia sylua dudū mansitasse lōge ante tempora ab illis signata Ptolomeus Cosmographus, qui sub Hadriano Imperatore scripsit, cōmemorat. Tacitus uero Boicemos uocat a Bois Gallica gente traducto uocabulo: quā sedibus suis, hoc est mōtosis illis quas nunc Bohœmi tenent regionib; pulsos exegerūt: & ab eodē Tacito sunt appellati Boicemi Marcomāni: quod suo loco cum ad tempora Marci Antonij peruererimus cōmemorabitur. Nec tñ Aenēā in ea sua narratione coarguerim: qui traditā sibi a gente fabulā fōcerit Latinā: fidem narrationis a tradentibus iubens requiri. Sclauos aut̄ appellant quos ueteres dixerūt Wandalos: nam & illi